

خبر

تیلرسون با همتای قطری اش دیدار کرد مسدودشدن طرح فروش سلاح به کشورهای عربی

● یک سناتور بانفوذ آمریکایی گفت که از موافقت با طرح فروش تسلیحات به کشورهای عرب خلیج فارس تا زمانی که «راهی» برای حل بحران قطر پیدا نشده، خودداری خواهد کرد. «باب کورکر»، رئیس جمهوری‌خواه کمیته روابط خارجی سنا، اظهار داد که این بحران به تلاش‌ها برای نبرد با گروه داعش ضربه می‌زند.

عربستان سعودی، امارات متحده عربی، بحرین و مصر روابط زمینی، هوایی و دریایی با قطر را سه هفته پیش قطع کردند. آنها روز جمعه تقاضانامه ۱۳آماده‌ای خود را برای پایان بحران به قطر عرضه کردند که شامل تعطیلی شبکه خبری الجزیره، قطع روابط با گروه اخوان المسلمین و محدودکردن مناسبات با ایران است. سخنگوی دولت قطر با رد این درخواست‌ها، گفت این فهرست نشان می‌دهد که «انسداد غیرقانونی (علیه قطر) ربطی به مبارزه با تروریسم ندارد، بلکه به محدودکردن حق حاکمیت ملی قطر و واگذاری سیاست خارجی به دیگران مربوط می‌شود».

کورکر دوشنبه در نامه‌ای به «رکس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا نوشت که او برداشت مثبتی از سفر اخیر رئیس‌جمهوری این کشور به عربستان و شرکت در اجلاس شورای همکاری خلیج فارس دارد. او گفت که «همه کشورهای منطقه باید برای مقابله با تروریسم بیشتر تلاش کنند، اما اختلافات اخیر میان اعضای این شورا فقط به تلاش‌ها برای نبرد با داعش و مقابله با ایران ضربه می‌زند». او گفت که به این ترتیب پیش از بازکردن راه فروش تسلیحات مرگ‌بار نظامی به شورای همکاری خلیج فارس «ما باید درک بهتری از مسیری که برای حل مناقشه جاری و ایجاد اتحاد در میان اعضای جی‌سی‌سی در پیش گرفته می‌شود، داشته باشیم».

براساس قوانین آمریکا دولت باید ۳۰ روز پیش از فروش هرگونه تسلیحات به دولت‌های خارجی رسماً کنگره را مطلع کند. کنگره در این فاصله آن را بررسی و در صورت مخالفت آن را مسدود خواهد کرد. ماه پیش قطع‌نامه‌ای در سنا برای متوقف‌کردن فروش حدود ۵۰۰ میلیون دلار مهمات هدایت‌شونده به عربستان سعودی برای استفاده در جنگ یمن - که بخشی از معامله آقای ترامپ با ریاض بود - به اختلاف کم آرا شکست خورد.

دیدار تیلرسون با وزیر خارجه قطر

رکس تیلرسون در واشنگتن با «محمد بن عبدالرحمان آل‌ثانی»، همتای قطری خود و محمدالعبدالله الصباح، وزیر مشاور امور پارلمان کویت دیدار و درباره بحران به‌وجودآمده میان کشورهای عربی منطقه خلیج فارس گفت‌وگو کرد. وزیر کویت عصر روز دوشنبه برای این دیدار رسمی هم‌زمان با وزیر خارجه قطر وارد واشنگتن شد. این دو وزیر با مسئولان عالی‌رتبه دولت آمریکا دیدار خواهند کرد. سفر این دو وزیر کویتی و قطری به آمریکا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است زیرا کویت در حل بحران به‌وجودآمده میان قطر و چهار کشور عربستان، امارات، بحرین و مصر تلاش‌های میانجیگرانه بسیاری داشته است و پیش‌تر وزیر خارجه آمریکا نیز از این اقدامات کویت و تلاش‌های صباح الاحمد الصباح، امیر کویت حمایت و تأکید کرد، ارتباط جدی و قوی خود با همه طرف‌ها را حفظ خواهد کرد.

هشدار دوباره آمریکا به دولت سوریه

● کاخ سفید با انتشار بیانی‌ای بدون ارائه مستندات ادعا کرد دمشق در حال تدارک برای انجام حمله شیمیایی است. به گزارش خبرگزاری مهر، در این بیانیه آمده است: ایالات متحده تدارکات احتمالی دولت سوریه برای انجام یک حمله شیمیایی دیگر که احتمالاً به کشتار دسته‌جمعی غیرنظامیان از جمله کودکان بی‌گناه منجر خواهد شد را شناسایی کرده است.

«شان اسپایسر» سخنگوی کاخ سفید ادعا کرد، تحرکات نیروهای دولتی سوریه، درست مانند همان اقداماتی است که پیش از چهارم آوریل اسلاد دیده شده بود. به ادعای سخنگوی «دونالد ترامپ»، اگر این حمله انجام شود، شهروندان زیادی از جمله کودکان کشته خواهند شد و در صورت چنین اقدامی، اعلان آن بهای سنگینی خواهد پرداخت.

در همین حال، معاون رئیس کمیسیون امنیتی و دفاعی شورای ادرال روسیه نسبت به حملات جدید آمریکا علیه ارتش سوریه هشدار داد. به گزارش ایسنا، فرانس کلینتسویچ، معاون رئیس کمیسیون دفاع و امنیت در شورای فدرال روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک اظهار کرد: آمریکا در حال آماده‌شدن برای آغاز حمله‌ای جدید علیه پایگاه‌های نیروهای ارتش سوریه است و این مسئله کاملاً روشن است؛ در حال حاضر نیز تحرکات جدید و بی‌سابقه‌ای علیه ارتش سوریه به آغاز شده است. این سناتور روس افزود: حمله جدید آمریکا با این حرف که واکنشی به حمله‌ای شیمیایی است، توجیه خواهد شد و پس از آن حمله آمریکا انجام می‌شود.

هادی آذری: دادگاه عالی ایالات متحده روز دوشنبه به اجرای محدود فرمان مهاجرتی «دونالد ترامپ» رأی داده؛ فرمانی که موافقان، آن را ضامن امنیت کشور و مخالفان، آن را تبعیض‌آمیز می‌دانند. رأی دادگاه عالی همچنین یک پیروزی برای ترامپ در شرايطی به حساب می‌آید که او به خاطر پرونده مداخله روس‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری و اخراج «جیمز کومس»، رئیس «اف‌بی‌آی» و زیرسؤال‌رکنش نقش رهبری آمریکا در جهان، فشار زیادی را در داخل کشور تحمل می‌کند. البته از همان آغاز رقابت انتخاباتی برای رسیدن به کاخ سفید، سیاست‌های ضدمهاجرتی و ملی‌گرایانه ترامپ بر هیچ‌کس پوشیده نبوده و نیست. او که برای مهار ورود مهاجران غیرقانونی مکزیکي، از ساخت یک دیوار در مرز دو کشور سخن می‌گفت، وقتی در کمال تعجب، بر صندلی ریاست‌جمهوری آمریکا تکیه زد، شمشیر را از رو برای مسلمانان بست. یک هفته از اقامت ترامپ در کاخ سفید نگذشته بود که او فرمانی را صادر کرد مبنی بر منع سه‌ماهه سفر اتباع هفت کشور مسلمان از جمله ایران و عراق به آمریکا و همچنین منع ورود همه مهاجران به این کشور برای مدت چهار ماه.

هرچند در ادامه نام عراق از آن هفت کشور خارج شد، اما این فرمان در چند دادگاه فدرال شکسته شد تا تبر او به سنگ دستگاه قضائی آمریکا بخورد. دولت او در ادامه با انجام اصلاحاتی، فرمان اجرائی دیگری را صادر کرد که آن هم به دلیل مغایرت با آزادی مذهبی مصرح در قانون اساسی آمریکا با مخالفت چند قاضی فدرال مواجه شد. منتقدان این فرمان اجرائی را تبعیض علیه مسلمان دانسته و از آن با عنوان قانون «منع مسلمان» یاد می‌کردند. دولت ترامپ نیز در واکنش به این مسئله، خواستار رسیدگی به این فرمان در دادگاه عالی کشور شد. حالا به نظر دادگاه عالی با این رأی، چراغ‌سبز هرچند کم‌رنگی را به دولت نشان داده است تا آن فرمان اجرائی را به شکلی محدود به اجرا درآورد. البته این پایان کار این فرمان ترامپ نیست، بلکه دادگاه عالی، رسیدگی کامل به پرونده را به سه ماه دیگر یعنی پاییز سال جاری موکول کرده است و این یعنی دولت حداقل سه ماه برای اجرای این فرمان فرصت دارد.

ترامپ در اولین واکنش، رأی دادگاه عالی را یک پیروزی برای امنیت ملی آمریکا توصیف کرد. با این حال، مشخص نیست چرا در حالی که نام ایران در کنار پنج کشور لیبی، سومالی، سودان، سوریه و یمن در فهرست شش کشور این فرمان اجرائی دیده می‌شود، خبری از عربستان سعودی نیست که از قضا اتباعش به شکل گسترده‌ای در حوادث ۱۱ سپتامبر نقش داشته‌اند و همچنان هم بخش عظیمی از زرادخانه تروریسم‌سازی را تشکیل می‌دهند. از دیگرسو، ترامپ در حالی هراس از وقوع حملات تروریستی در آمریکا را برای صدور این فرمان بهانه کرده است که هیچ‌یک از اتباع این کشورها در انجام حملات تروریستی در خاک این کشور دست نداشته‌اند.

در این باره «احمد الناسی»، یکی از مقامات وزارت خارجه یمن، با اشاره به اینکه یمن شریک فعالی برای ایالات متحده در مبارزه با تروریسم محسوب می‌شود، گفته است این فرمان کمکی به مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی نمی‌کند. این فرمان اجرائی ترامپ به‌نظر بیشتر از آنکه با هدف حفظ امنیت ملی آمریکا صادر شده باشد، مقاصدی سیاسی را دنبال کرده و آدرسی غلط به مردم این کشور می‌دهد. درواقع، ترامپ می‌کوشد با گرفتن

دادگاه عالی آمریکا به اجرای محدود فرمان مهاجرتی رأی داد

سرگردانی در مرزهای آمریکا



عکس: Abaca Press

انگشت اتهام به سوی مهاجران و به‌ویژه مسلمانان و کوبیدن بر طبل اسلام‌هراسی، بر ریشه‌های مشکلات اساسی آمریکا سربوش بگذارد. در همین باره، «تام پیز»، رهبر حزب دموکرات، فرمان ترامپ را «ناقض قانون اساسی و حمله‌ای غیرآمریکایی علیه آزادی مذهبی» در این کشور خوانده است. بسیاری از نمایندگان و سناتورهای دموکرات نیز در کنار فعالان حقوق مهاجران از عزم خود برای لغو این فرمان خبر داده‌اند.

یک فرمان مبهم

اما همین باره، «تام پیز»، در فرمان قرار است از محدودیت‌هایی به اجرا دربیاید. درواقع طبق رأی دادگاه عالی، این قانون شامل افرادی می‌شود که فاقد «رابطه‌ای اصیل» با فرد یا شرکتی در آمریکا باشند. هرچند تعریف دقیقی درباره عبارت «رابطه اصیل» نه از سوی دادگاه عالی و نه دولت ترامپ ارائه نشده، اما به‌نظر منظور افرادی است که در آمریکا مشغول به کار یا تحصیل هستند یا اینکه یکی از بستگان نزدیک‌شان ساکن آمریکاست. علاوه بر این، افسردی که خواهان ورود به خاک آمریکا و دریافت ویزای آمریکا از این شش کشور هستند، باید بتوانند این مسئله را به شکلی مستند اثبات کنند. طبق پیش‌بینی کارشناسان امور مهاجرت، در شرایطی که این قانون قرار است در

فشار

دادستان کل برزیل میشل تمر را به فساد متهم کرد

حکمرانی فساد

حالا سرنوشت میشل تمر در دستان کنگره برزیل است. در قانون اساسی برزیل این کنگره است که باید اجازه محاکمه رئیس‌جمهور محافظه‌کار این کشور را به رأی بگذارد. همان رویه‌ای که دیلما روسف، رئیس‌جمهور سابق چپ‌گرای برزیل را از مقام خود تعلیق و راهی محاکمه کرد. اکنون با ارسال این پرونده به کنگره اگر دوسوم اعضای مجلس نمایندگان اتهام فساد رئیس‌جمهوری را بپذیرند و دیوان‌عالی هم موافقت کند، تمر در ۱۸۰ روز آینده تعلیق و محاکمه خواهد شد. با این همه به نظر نمی‌رسد موقعیت او در کنگره در معرض خطر باشد و به باور بسیاری از ناظران، کنگره که اکثریت آن در اختیار محافظه‌کاران است، علیه او رأی نخواهد داد.



۴۸ ساعت آتی به اجرا درآید، فقدان یک رویه و دستورالعمل مشخص درباره نحوه احراز و تأیید آن «رابطه اصیل» می‌تواند به ایجاد هرج‌ومرجی بی‌سابقه در مرزها و فرودگاه‌های ایالات متحده منجر شود. پیش‌تر نیز اجرای اولیه این قانون به علت ممانعت از ورود مهاجران و دارندگان گرین‌کارت به آمریکا، باعث بی‌نظمی‌های گسترده در فرودگاه‌های سراسر جهان شد.

«رابطه اصیل» راه فرار ترامپ

خود همین تفسیرپذیربودن عبارت «رابطه اصیل» می‌تواند زمینه‌ساز مناقشات و ابهامات بیشتری درباره این فرمان باشد.

برای مثال، بنا بر اعلام آسوشیتدپرس، افراد شش کشور یادشده چنانچه با قصد سخرنانی در آمریکا، به این کشور سفر کنند نیز از ورود به خاک این کشور منع می‌شوند. این در حالی است که روزنامه «نیویورک‌تایمز» مانعی برای ورود این افراد به خاک آمریکا نمی‌بیند. در گزارش آسوشیتدپرس، این افسرد با این استدلال از ورود به آمریکا منع می‌شوند که فاقد پیوندی مهم و از پیش موجود با فرد یا سازمانی در ایالات متحده هستند.

درهمین‌باره «جمال عیدی»، مدیر شورای ملی ایران-آمریکا، نیز با اشاره به مشخص‌نبودن معیار قضاوت رابطه خانوادگی در نزد دولت، به آسوشیتدپرس گفته است سخت‌گیری در این زمینه می‌تواند مانع ورود ایرانی‌های زیادی به آمریکا شود. به هر حال، شرط وجود یک رابطه اصیل شرایط را بیش از همه برای مهاجرانی سخت می‌کند که در اکثر مواقع نه بستگان نزدیکی در آمریکا دارند و نه ارتباطی با شرکت‌ها، مؤسسات یا دانشگاه‌های آمریکایی.

از این گذشته، عده‌ای نیز از این مسئله ابراز نگرانی کرده‌اند که دولت از این شرط به عنوان پوششی برای اجرای کامل منع ورود مسلمانان به کشور استفاده کند.

البته طبق اعلام دادگاه عالی این قانون فقط درباره متقاضیان جدید ویزا به اجرا درمی‌آید و شامل دارندگان ویزای آمریکا و گرین‌کارت این کشور نمی‌شود. اما می‌تواند زمینه را برای اتخاذ رویه‌های سخت‌گیرانه‌تر درخصوص دارندگان ویزا و گرین‌کارت آمریکا در آینده فراهم کند.

انتخابات سال دیگر برگزار می‌شود و پرونده‌های فساد علیه بسیاری از نمایندگان پارلمان برزیل در جریان است و از همین رو به گفته برخی تحلیلگران ایستادن نمایندگان در کنار دولت احتمالاً به نفع آنهاست، حتی دولتی شکننده‌ای مثل دولت تمر. علاوه بر رئیس‌جمهور حاضر برزیل و یک‌سوم از کابینه او، چهار رئیس‌جمهور سابق و تعداد زیادی از نمایندگان پارلمان یا در پروسه محاکمه با اتهام فساد مالی هستند یا پیش از این محکوم شده‌اند. اتهام تمر ارتباط و دریافت رشوه از شرکت بی‌اس، بزرگ‌ترین شرکت صنایع غذایی توزیع‌کننده گوشت گاو، مرغ و خوک در جهان برای رفع موانع مالیاتی و امکان دریافت وام از بانک‌ها برای این شرکت است.

یکی از نمایندگان پارلمان به روتیزر گفته است درصورتی‌که نمایندگان محافظه‌کار ائتلاف رئیس‌جمهور مجبور به رأی‌دادن علیه تمر شوند، در مقابل آنها رأی‌گیری اصلاح قانون کار را متوقف خواهند کرد، بسته‌ای از اقدامات ریاضتی که تمر مدعی است لازمه احیای اقتصاد برزیل است. سه‌شنبه هفته گذشته یکی از کمیته‌های پارلمان برزیل پیشنهاد تغییر قوانین کار برزیل را رد کرد و همین مانع تصویب بسته اقدامات ریاضت اقتصادی تمر شد؛ هرچند این لایحه کاملاً رد نشده و در مجلس سنا به رأی گذاشته می‌شود. در هفته‌های گذشته دادگاه عالی برزیل میشل تمر را از اتهام تأمین مالی غیرقانونی برای سداد انتخاباتی‌اش تبرئه کرده بود. ماه گذشته هم مخالفان میشل تمر علیه رواج فساد در برزیل تظاهرات اعتراض‌آمیز برگزار کردند که به درگیری با پلیس انجامید.

یکی از نمایندگان پارلمان به روتیزر گفته است درصورتی‌که نمایندگان محافظه‌کار ائتلاف رئیس‌جمهور مجبور به رأی‌دادن علیه تمر شوند، در مقابل آنها رأی‌گیری اصلاح قانون کار را متوقف خواهند کرد، بسته‌ای از اقدامات ریاضتی که تمر مدعی است لازمه احیای اقتصاد برزیل است. سه‌شنبه هفته گذشته یکی از کمیته‌های پارلمان برزیل پیشنهاد تغییر قوانین کار برزیل را رد کرد و همین مانع تصویب بسته اقدامات ریاضت اقتصادی تمر شد؛ هرچند این لایحه کاملاً رد نشده و در مجلس سنا به رأی گذاشته می‌شود. در هفته‌های گذشته دادگاه عالی برزیل میشل تمر را از اتهام تأمین مالی غیرقانونی برای سداد انتخاباتی‌اش تبرئه کرده بود. ماه گذشته هم مخالفان میشل تمر علیه رواج فساد در برزیل تظاهرات اعتراض‌آمیز برگزار کردند که به درگیری با پلیس انجامید.

باید خودمان را برای فجایع بزرگ‌تری آماده کنیم

این کشور بخواهد به صورت عملی گام‌هایی در راه عادی‌سازی روابط بردارد تا اعتماد متقابل اسرائیل جلب شود.

درست است که ما نمی‌توانیم تأیید کنیم این حرف‌ها واقعا از سوی مقامات اسرائیلی باشد. حتی برخی تصور می‌کنند اینها جزء آمال و آرزوهای صهیونیست‌ها بوده و حقیقت ندارد، اما در نمی‌توانیم این حرف‌ها را نادیده بگیریم زیرا در درجه اول هنوز اینها تکذیب نشده است و در درجه دوم اینکه رسانه‌های سعودی تمام اینها را نادیده گرفته و درباره‌اش مطلقاً سکوت کرده‌اند. سوم اینکه قرآن موجود از منابع مختلف حاکی از آن است که باید این حرف‌ها ریشه‌ا داشته باشد؛ یعنی اینها طبق آن ضرب‌المثل عربی به دودی می‌ماند که نمی‌تواند آتشی نداشته باشد. به نظر می‌رسد حوادث پی‌درپی و شگفت‌آوری جهان عرب را درمی‌نوردد. باید خودمان را برای فجایع بزرگ‌تری آماده کنیم. هرگاه دشمنانمان از اتفاقی خوشحال شدند معنایش این است که ما در راهی قدم می‌زیم که وجدان امت ما نسبت به آن ناراضی است.

منبع: الشروق

جهان

رویداد

واکنش حماس به بمباران غزه توسط اسرائیل

● «فوزی برهوم»، سخنگوی حماس، در واکنش به بمباران نوار غزه به دست جنگنده‌های صهیونیستی گفت: اسرائیل بازی خطرناکی را آغاز کرده است و ما به مسئولان آن درباره تبعات حاققتشان هشدار می‌دهیم. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه لبنانی العهد، «فوزی برهوم» تصریح کرد: اسرائیل ادعای موشک‌های شلیک‌شده به سمت اراضی اشغالی را به داعش نسبت می‌دهد تا حمله به غزه را توجیه کند؛ چراکه مدعی است داعش در غزه هم حضور دارد. جنگنده‌های اسرائیلی بامداد سه‌شنبه یک موضع متعلق به مقاومت فلسطین در غرب شهر غزه را دست‌کم با یک موشک مورد اصابت قرار دادند. همچنین یک زمین راضعی در منطقه «جحر الدیک» واقع در جنوب شهر غزه هدف حمله توپخانه‌ای رژیم صهیونیستی قرار گرفت که تلفاتی دربر نداشت. اسرائیل پیش از این مدعی شلیک راکت از نوار غزه به سمت فلسطین اشغالی شده بود.

آزادی گروگان سوئدی بعد از ۶ سال

● دولت سوئد می‌گوید یوهان گوستافسون که گروه القاعده او را در سال ۲۰۱۱ در مالی گروگان گرفت، آزاد شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، مارگو والس‌تروم، وزیر خارجه سوئد، گفت: گوستافسون، ۴۲ساله، روز دوشنبه با پروازی از آفریقا راهی سوئد شد.

نامه ۴ سیاست‌مدار برجسته به «پوتین» و «ترامپ»

● چهار نفر از سیاست‌مداران سرشناس روسی، آمریکایی، آلمانی و انگلیسی با انتشار نامه‌ای که یک نسخه از آن در اختیار خبرگزاری مهر قرار گرفته است، از رؤسای چهار کشور روسیه و آمریکا خواستند تا برای تأمین منافع موجودیتی مشترک همکاری کنند. به گزارش خبرگزاری مهر، این نامه را «ایگور ایوانف»، وزیر خارجه اسبق روسیه، «دس برون»، وزیر دفاع اسبق انگلستان، «ولفلگانگ ایشینگر»، رئیس آلمانی کنفرانس امنیتی مونیخ و سناتور «سام نون»، رئیس اسبق کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا، نوشته‌اند. در این نامه با اشاره به افزایش شکاف و اختلاف بین روسیه و آمریکا که از زمان جنگ سرد بی‌سابقه است و موجب افزایش بی‌اعتمادی بین دولت‌ها شده، بر لزوم برداشتن گامی‌هایی از سوی طرفین برای تأمین امنیت مردمانی که در دو سوی اقیانوس اطلس زندگی می‌کنند، تأکید شده است.

نقشه راه روسیه برای حل مناقشه کره‌شمالی

● یک مقام دولت روسیه گفت: این کشور آماده مذاکره با شرکایش درباره نقشه راه خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی و صلح در شبه‌جزیره کره است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ایگور مورگولف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، گفت: برای آنکه کره‌شمالی برنامه هسته‌ای خود را متوقف کند باید به این کشور تضمین‌های امنیتی داده شود. همچنین یک رسانه دولتی کره‌شمالی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، را به هتزل و سیاست‌های دولت ترامپ مشهور به سیاست «اول آمریکا» را مشابه نازیسم دانست.

تشکیل دولت اقلیت در بریتانیا

● حزب محافظه‌کار بریتانیا به رهبری تزا می، توافقی را با حزب اتحادگرای دموکراتیک ایرلند (دی‌یوپی) امضا کرده که بتواند با جلب حمایت این حزب کوچک، دولت اقلیت تشکیل دهد. این موافقت‌نامه بیش از دو هفته بعد از اعلام نتیجه انتخابات سراسری بریتانیا به دست آمد. در آن انتخابات حزب محافظه‌کار با کسب ۳۱۸ کرسی، بزرگ‌ترین حزب پارلمانی شد، اما نتوانست اکثریت مطلق را که پیش از انتخابات در اختیار داشت، حفظ کند. همچنین ناو هوایمبار ملکه الیزابت اولین سفر دریایی‌اش را از بندر روایت در اسکاتلند آغاز می‌کند. این ناو بزرگ‌ترین و قدرتمندترین کشتی در تاریخ نیروی دریایی سلطنتی بریتانیاست و به همین دلیل اهمیتی نمادین و نظامی دارد.

درگیری فرقه‌ای در پی تخریب بافت تاریخی در عربستان

● بنا بر گزارش‌ها، مقام‌های عربستان سعودی در یکی از شهرهای شیعه‌نشین این کشور اقدام به تخریب چند صد خانه تاریخی با قدمت چندصدساله کرده و گفته‌اند این خانه‌ها تبدیل به «مخفیگاه» شبه‌نظامیان محلی شده بود. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این اقدام منجر به درگیری و تیراندازی خیابانی بین افراد مسلح شیعه و مأموران امنیتی سعودی شده و تنش‌های فرقه‌ای در این بخش از عربستان را تشدید کرده است. تخریب این خانه‌های تاریخی و تیراندازی پس از آن، در شهر عوامیه رخ داده که در شرق عربستان و نزدیک به بحرین واقع شده و در منطقه شیعه‌نشین قلیف قرار دارد.